Rua Sergipe, 647 – Centro – Fone (45) 3254-3096 – CEP 85960-000 – Marechal Cândido Rondon/PR

INDICAÇÃO Nº 320/2022
Data: 20 de maio de 2022

Ementa: sugere que o Executivo Municipal,
através das Secretarias de Saúde e de
Planejamento, inicie os procedimentos internos
que permitam a ampliação da cobertura
atualmente existente na frente do Posto de
Saúde do Bairro Botafogo.

Senhor Presidente,

Requer seja, após deliberação regimental do Plenário, encaminhada cópia do
presente ao Prefeito Municipal, apresentando a sugestão do Vereador que abaixo
subscreve para que o mesmo autorize os setores competentes desta Municipalidade, em
especial as Secretarias de Saúde e de Planejamento, a iniciarem os procedimentos
internos que permitam a execução de uma importante e necessária melhoria no Posto de
Saúde do Bairro Botafogo.

A sugestão é para que a Municipalidade viabilize a ampliação da área coberta
atualmente existente em frente ao Posto de Saúde, pois a mesma não atende e não
oferece a proteção devida, especialmente quando há maior circulação de munícipes
aguardando pelo respectivo atendimento.

Conforme revelam algumas fotos em anexo, é possível sim tomar as
providências devidas para ampliar a área coberta, o que resolverá este problema em sua
integralidade.

Sendo assim, e considerando a justificativa acima apresentada, este Vereador
fica no aguardo da execução desta importante ação, o que muito alegrará toda a
comunidade que reside no Bairro Botafogo e também nas proximidades.

NESTES TERMOS, PEDE DEFERIMENTO.
Plenário Ariovaldo Luiz Bier, em 20 de maio de 2022.

Rua Sergipe, 647 – Centro – Fone (45) 3254-3096 – CEP 85960-000 – Marechal Cândido Rondon/PR